Es una carta de S. Ignacio al Obispo de Claramont , escrita 8 meses después del envío de Jerónimo Le Bas y compañeros. La fundación del colegio de Billon ya es una realidad, y de Roma deben enviar quienes impartan las clases, S. Ignacio se queja de no haber sido informado más detalladamente de qué materias habían de impartir.

(XI, 6431, 337-338; 4-V-56)

*Ultimis meis literis ad D.V.Rmam. recepi me missurum sub initium mensis Maii tres illos vel quattuor fratres nostros, qui ad docendam Bilhonii iuuentutem petebantur *(d.r.). Et quanuis pergratum fuisset ante eorum profectionem aliquid certius intelligere de lectionibus, quibus hi praelectores occupandi essent, non existimaui vltius esse expectandum, vt ad condictum tempus Bi lthonium peruenire possent. Preter Mag. Baptistam Violeum quattuor alios mittimus, quorum primus est Mag. Nicolaus Paredensis *(d.r.), sacerdos, qui in collegio nostro Neapoli humaniores literas grecas et latinas docuit, et in concionibus italicis satis feliciter se exercuit, quamuis eius vernacula lingua gallica sit. 2.us., Mag. Leonardus Maserus, gallicam linguam Parisiis didicit; in collegio nostro romano artium curriculum est emensus, et graecas litteras in eodem cum laude docuit, et vterque horum ad rhetorices lectiones erit idoneus. 3.us., Mag. Ludovicus *(d.r.), cui etiam gallica lingua vernacula est, in nostro collegio romano humaniores litteras satis apposite docebat, cum ad hoc iter, interrupto lectionum cursu, eum desumpsimus Hic in dialecticis et in iure etiam aliquando versatus fuit. 4.us. adiunximus Lam bertum *(d.r.), qui et in scholis et aliis in rebus ceteris auxilio esse poterit; tenet et hic gallicam linguam. Omnes in vitae integritate nobis satis perspecti et probati sunt.*

Non esse necessarium existimo eos D.V.Rmae. comendare, quem omnes patronum ac patrem benignissimum semper sumus experti. (Finis:) Illos ergo et vniuersam hanc Societatem nostram obsequiis V.D.Rmae. ex animo offero ad gloriam Dei, cuius suma et immensa bonitas omnibus gratiam vberem largiri ad cognoscendam et exequendam ipsius voluntatem dignetur.

Ya que de Billón no han informado, Ignacio sí lo hace detalladamente acerca de la preparación y capacidad de los que envía, todos ellos sabiendo francés. Es una preocupación por adecuarse a las circunstancias. Por otro lado asume su responsabilidad en la misión diciendo que han sido examinados y probados suficientemente en la integridad de la vida.

Por otro lado ofrece con agrado a su señoría Reverendísima, no sólo a los que envía sino a toda la Compañía para gloria de Dios. Es la actitud servidora desde la vivencia de mínima Compañía de Jesús.